Yazma eser ihtiva eden kütüphanelerde bulunan birçok defterin gerek edebi
ve gerekse tarihi yönden büyük önem arz ettikleri bilinmektedir. Ankaralı Meh
med Dede'nin Mevlana Müzesi Abdülbaki Gölpınarlı Kütüphanesinde 125 numa
ra ile kayıtlı defteri de bu açıdan önemli bir örnektir.

Mehmed Dede, 1291/1874 yılında Ankara'da dünyaya gelmiş, yaşadığı dö
nemin şartlarına göre iyi bir eğitim aldıktan sonra Mevlana Dergahında derviş
olmuş bir Mevlevidir.

Anahtar Kelimeler. MevlevTiik, Mehmed Arısoy Dede, Mevlana Müzesi, Tekke
ve Zaviyelerin Kapatılması.

ABSTRACT

Mehmed Dede, bundan sonra Mevlevllikte bulunan on sekiz değişik
hizmetle meşgul olmuştur. Bu esnada ahlakı, tavır ve hareketleri de gözlemle

nen Mehmed Dede çevresindekilerin sevgi ve takdirini de kazanmıştır12.

Mehmed Dede, bin bir günlük çileye sabırla katlanmış, olgunlaşmış, zaman

zaman da postnişln Abdülvahid Çelebi13 (ö. 1325/1907)'nin teveccüh ve tak

dirlerine mazhar olmuştur. Mehmed, bin bir gün süren çilenin sonunda Aşçı

Dede14'nin gülbangından15 sonra 9 Mart 1900 tarihinde 26 yaşındayken hüc

renişln derviş yani 'dede' olmuştur. Bu merasimden iki gün önce Aşki Dede ve

fat etmiş ve onun boşalan hücresi yirmi altı yaşında olan Ankaralı Mehmed De